
 
 
 

  

strana 1 

 
konané dne 1.9.2022, od 16:00 hodin  

MěÚ Březnice, kancelář starosty města 
 

Předsedkyně správní rady Markéta Balková zahájila zasedání správní rady a konstatovala, že je správní 
rada usnášení schopná, jelikož je přítomno 8 z 9 členů.   
 
Správní rada byla řádně svolána pozvánkou - viz příloha č. 1.  
 
Prezenční listina je v příloze č. 2. Potvrzení hlasovacích práv - viz příloha č. 3. 
 

1. Schválení programu zasedání, zapisovatele a ověřovatelů 
MARKÉTA BALKOVÁ: 
Předsedkyně správní rady přednesla návrh programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 
správní rady.  
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Schválení programu zasedání, zapisovatele a ověřovatelů .......................................... 1 

2. Schválení Akčního plánu SCLLD MAS Podbrdsko v OPZ+ a předložení nového projektu 

OPZ+ ................................................................................................................................. 2 

3. Schválení předložení IROP 2021+ ................................................................................ 3 

4. Financování MAS PODBRDSKO na roky 2023-2029, resp. informace o OP Technická 

pomoc a projektu na režie MAS od roku 2023 .................................................................... 4 

5. Členství ve spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z.s. .......................................... 5 

6. Různé ......................................................................................................................... 6 

 
Předsedkyně zasedání:   Markéta Balková 
Zapisovatelka:   Jana Filinová 
Ověřovatelé:    Ing. Petr Procházka, Dagmar Nesvedová 
 
USNESENÍ SR4/2022-1 
Správní rada schvaluje návrh programu zasedání a zvolila tyto činovníky zasedání: 
Předsedkyně zasedání:   Markéta Balková 
Zapisovatelka:   Jana Filinová 
Ověřovatelé:    Ing. Petr Procházka, Dagmar Nesvedová  
HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 



 
 
 

  

strana 2 

2. Schválení Akčního plánu SCLLD MAS Podbrdsko v OPZ+ a předložení 
nového projektu OPZ+ 

Jana Filinová: 
OPZ 2021+ 
Závěr diskuse z jednání SR MAS z 16.11.2021: SR schvaluje přípravu Akčního plán OPZ+ vč. 
projektového záměru na témata 1.1 a 1.6. 
 
1.1 Programy směřující k zapojování se do života v obci/ komunitě – posilování sebedůvěry členů 
komunity a jejich schopností, ochoty a motivace podílet se na komunitním životě v obcích. 
- podpora komunitní (sociální) práce včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních center  jako 
neutrálního a otevřeného prostoru, který umožňuje lidem scházet se, společně vytvářet aktivity a řešit 
sdílené problémy 
 
1.6 Posilování rodinných vazeb - komunitní venkovské tábory 
 
Správní radě MAS představen Akční plán SCLLD MAS PODBRDSKO z OPZ+ vč. finančního plánu a plánu 
indikátorů. 
 
Akční plán je v příloze zápisu č. 4. 
 
USNESENÍ SR4/2022-2 
Správní rada schvaluje předložení Akční plánu SCLLD MAS PODBRDSKO z OPZ+ k posouzení na MMR. 
Případná doplnění a změny provede a předloží na MMR Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS. 
HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Plná moc k předložení Akčního plánu OPZ+ byla schválena Správní radou MAS dne 19.8.2021 - 

USNESENÍ SR6/2021-3: 

Bod 3.: Tvorba a předložení na Řídící orgány jednotlivých Operačních programů Akční 

plány/Programové rámce Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS PODBRDSKO 2021-

2027, vč. průběžných doplnění, změn a aktualizací. 

 
Správní radě MAS představen projekt OPZ+ na komunitní tábory a na podporu komunitního života na 
území MAS. 
 
USNESENÍ SR4/2022-3 
Správní rada schvaluje předložení projektu OPZ+ na komunitní tábory a na podporu komunitního života 
na území MAS. 
Případná doplnění a změny provede a předloží na ŘO OPZ+ Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS. 
HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
USNESENÍ SR4/2022-4 
Správní rada schvaluje Plnou moc na předložení projektu OPZ+ na komunitní tábory a na podporu 
komunitního života na území MAS, vč. následného doplnění/změn projektu, administrace a realizace 
projektu OPZ+. 
HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 



 
 
 

  

strana 3 

3. Schválení předložení IROP 2021+ 
Jana Filinová: 
Na základě posledních jednání NS MAS ČR nám byl zaslán návrh alokace pro MAS PODBRDSKO v IROP 
2021+.  

 
 
Tj. MAS Podbrdsko by měla mít podporu o cca 7 mil. větší než v obd. 2014-2020. Nutno však mít 
v Žádostech o platbu (tedy zrealizováno projektů): 

 
 
Pokud nesplníme milníky finančního plánu, tak nám bude zbytek alokace odebrána. 
 
Šablona na Akční plán IROP je již připravena (viz příloha zápisu č. 5).  
Chybí ale od MMR a NS MAS pokyny, jak Akční plán do nového systému ISKP 2021+ předložit. Určitě 
bude také nutno zpracovat finanční plán a plán indikátorů. 
Kancelář MAS sleduje situaci a až bude možno předkládat Šablony pro Akční plán na IROP 2021+, tak 
bude správní rada informována. Akční plán bude schválen per rollam nebo bude svoláno jednání 
správní rady prezenčně. 



 
 
 

  

strana 4 

Dle Harmonogramu Výzev IROP 2021+ jsou výzvy vztahující se k CLLD plánované v těchto měsících: 

- 10/2022 – vzdělávání, sociální služby, hasiči 
- 11/2022 – doprava 
- 12/2022 – kultura 
- 1.Q 2023 - veřejná prostranství, cestovní ruch 

 
Správní rada bere informaci na vědomí. Bude řešeno dle situace na podzim 2022. 
 
 

4. Financování MAS PODBRDSKO na roky 2023-2029, resp. informace o OP 
Technická pomoc a projektu na režie MAS od roku 2023  

Jana Filinová přednesla informace předkládání projektů OPTP na nové programové obd. 2021+, resp. 
na nový projekt na režie MAS Podbrdsko. 
 
Současný projekt na režie, který je financovaný z IROP 2014-2020 bude ukončen v roce 2023 v závislosti 
na zůstatku alokace MAS. Předpoklad vyčerpání alokace je léto-podzim 2023. Následně bude moci MAS 
čerpat finanční prostředky z nového projektu OPTP 2021+. 
 
Budou předkládány vždy dvouleté projekty!! Způs. výdaje jsou od 1.1.2022. Pokud podáme ale projekt 
až v roce 2023, tak bude podán projekt na 1 rok, tj. ukončení 1. projektu bude do 30.9.2024. 
 
Datum vyhlášení výzvy - 1. 9. 2022 v 8:00 hod. 
Datum ukončení - 30. 9. 2029 
Maximální délka projektu: 
- první projekty do 30. 9. 2024 
- navazující projekty do 30. 9. 2026 / 30. 9. 2028 / 30. 9. 2030 

 
Ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2030 
 
Předpokládaná alokace pro MAS Podbrdsko na roky 2023-2030 činí cca 11mil. Kč dle předběžných 
výpočtů MMR a NS MAS ČR. 
 
Činnosti související s přípravou, řízením, prováděním a aktualizováním integrované strategie 
(komunitně vedeného místního rozvoje), výdaje na zajištění administrativní kapacity MAS a další 
související výdaje nezbytné pro realizaci těchto projektů např. na animaci, vzdělávání, provozní výdaje 
apod. = v překladu toto znamená: můžeme dělat vše, co souvisí s rozvojem území MAS, vč. 
administrace projektů napřímo pro naše území apod. Zaměstnanec MASky pracuje pro CLLD a neřeší 
se, na čem pracuje! 
 
Způsobilými výdaji jsou osobní náklady osob přímo zapojených do realizace projektu, tj. předkládá se 
pouze vyúčtování mezd. Ostatní výdaje jsou bez kontroly, neboť veškeré ostatní způsobilé výdaje 
projektu budou hrazeny z paušální částky, která je stanovena ve výši 20 % ze způsobilých osobních 
nákladů. 
 
 
 



 
 
 

  

strana 5 

--- 

Fond MAS 
Podnět od Ing. Ladislava Švejdy - viz hlasování per rollam v červenci 2022 ohledně schválení Dodatku 
č. 1 smlouvy ke kontokorentnímu úvěru MAS č. 3300000399/21/LCD u České spořitelny: 
 
Zároveň bych rád otevřel problematiku úročení nám půjčených peněz bankou a námi uložených peněz 
v bance. Chápu správně, že si v současné době půjčujeme v kontokorentu za cca 9% (1-měsíční PRIBOR 
je aktuálně 7,14%), za alokaci nevyčerpané částky kontokorentu zaplatíme ročně 0,3% a naopak 
z peněz na transparentním účtu máme nula nula nic? Nešlo by s tím něco udělat? Na úroveň inflace se 
s největší pravděpodobností nedostaneme, ale kolem 5% bychom se pohybovat mohli. Nebo ne? Asi 
nejvíce by o tom mohl zjistit Petr Chotívka, ale netuším zda není v případném střetu zájmu. 
 
USNESENÍ SR4/2022-5 
Správní rada navrhuje změnu Fondu územního financování projednat na nejbližším jednání Valné 
hromady - bude doplněn bod o dalších možnostech využití Fondu. 
HLASOVÁNÍ:  PRO:  8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 

5. Členství ve spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z.s. 
Jana Filinová: 
Návrh na schválení členství MAS PODBRDSKO v TO Brdy a Podbrdsko. Předneseno zdůvodnění vstupu 
do spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s. a navrženo následující schválení: 
1.            vstup MAS PODBRDSKO, z.s. do spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s., 
2.            stanovy a příspěvkový řád spolku. 
 
Doporučení pro správní radu: 
MAS PODBRDSKO, z.s. d e l e g u j e Janu Filinovou, ředitelku kanceláře MAS, k zastupování v orgánech 
spolku. 
 
USNESENÍ SR4/2022-6 
Správní rada schvaluje vstup MAS PODBRDSKO, z.s. do spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s., 
a dále schvaluje stanovy a příspěvkový řád spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s. 
MAS PODBRDSKO, z.s. d e l e g u j e Janu Filinovou, ředitelku kanceláře MAS, k zastupování v orgánech 
spolku. 
HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Úhrada členského příspěvku: 
USNESENÍ SR4/2022-7 
Správní rada schvaluje uhradit po přijetí do spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s., dle 
aktuálního příspěvkového řádu spolku Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, z. s., a schvaluje uhradit 
členský příspěvek z Fondu MAS PODBRDSKO. 
Správní rada pověřuje úhradou členského příspěvku Janu Filinovou, ředitelku kanceláře MAS. 
HLASOVÁNÍ:  PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Dále projednání zapojení v TO Brdy a Podbrdsko města Březnice a dalších obcí v regionu - př. Milín, 
Volenice. Rožmitál a Hvožďany již členy TO jsou. 
 



 
 
 

  

strana 6 

 

6. Různé 
a) Podbrdský trh 17.9.2022 - pozvánka 
 
b) Projednání členství v NS MAS ČR a KS MAS Středočeského kraje 
Kancelář MAS společně se správní radou projednali členství MAS PODBRDSKO v Národní síti místních 
akčních skupin a zároveň v Krajské síti středočeských MAS. Proběhla diskuse. 
 
USNESENÍ SR4/2022-8 
Správní rada k 31.12.2022 ukončuje členství v Národní síti místních akčních skupin ČR. 
HLASOVÁNÍ:  PRO:  8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
USNESENÍ SR4/2022-9 
Správní rada k 1.1.2023 schvaluje přidružené členství Krajské sítě NS MAS Středočeského kraje. 
HLASOVÁNÍ:  PRO:  8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
PŘÍLOHY: 

1. Pozvánka 
2. Prezenční listina 
3. Hlasovací práva 
4. Akční plán OPZ+ 
5. Akční plán IROP 2021+ 
 
 

 
Zapsala:    Jana Filinová   --------------------------------------- 
 
 
Předsedkyně zasedání:  Markéta Balková  --------------------------------------- 
  
 
  
Ověřovatelé zápisu:    Ing. Petr Procházka   --------------------------------------- 
      

 
Dagmar Nesvedová  --------------------------------------- 

 
Březnice 1.9.2022 


